ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2015 г. N 473

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 МАЯ 2014 ГОДА N 218
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ

КРАТКОСРОЧНЫХ ПЛАНОВ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА 2014-2043 ГОДЫ"

В целях обеспечения контроля соответствия подготовленных органами местного

самоуправления муниципальных образований Ленинградской области проектов краткосрочных
планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043
годы данным доклада о техническом состоянии многоквартирных домов, подготовленного в
порядке, установленном статьей 21 областного закона от 29 ноября 2013 года N 82-оз,
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения краткосрочных планов реализации

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 30 мая 2014 года N 218, изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту Коваля О.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Ленинградской области
от 14.12.2015 N 473

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ
КРАТКОСРОЧНЫХ ПЛАНОВ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

НА 2014-2043 ГОДЫ

1. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
"Указанные сведения направляются в орган местного самоуправления до 1 ноября

ежегодно.".

consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F646045FE62F1E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B7E1t2cEG
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B6E5t2cEG
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E7t2c4G

2. В пункте 11 после слов "формирует комиссию с участием представителей органа местного
самоуправления," дополнить словами "органа муниципального жилищного контроля,".

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Органы местного самоуправления обобщают сведения, представленные в соответствии с

пунктом 10 настоящего Порядка, и до 15 марта года, предшествующего планируемому периоду,
направляют проекты краткосрочных муниципальных планов реализации программы и реестров
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту за счет средств собственников
помещений в многоквартирных домах, в соответствии с приложениями 2 и 3 к настоящему Порядку,
реестров многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту с учетом мер
государственной поддержки, в соответствии с приложениями 3 и 4 к настоящему Порядку на
согласование в комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области
для проверки их соответствия данным доклада о техническом состоянии многоквартирных домов,
подготовленного в порядке, установленном статьей 21 областного закона от 29 ноября 2013 года N
82-оз.

Согласованные комитетом государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской
области в порядке, устанавливаемом правовым актом комитета государственного жилищного
надзора и контроля Ленинградской области, проекты краткосрочных муниципальных планов
реализации программы и реестров многоквартирных домов, указанных в абзаце первом
настоящего пункта, до 1 мая года, предшествующего планируемому периоду, направляются
органами местного самоуправления в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
Ленинградской области (далее также - Комитет) на бумажном носителе и в электронной форме в
формате Excel.".

4. Пункты 20 и 21 исключить.
5. Пункты 22 - 24 считать соответственно пунктами 20 - 22.

consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E7t2c3G
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E7t2c1G
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F646045FE62F1E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B7E1t2cEG
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E6t2c3G
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E6t2c2G
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E6t2c1G
consultantplus://offline/ref=B2D72D1DD06EB631584BB823F5545D02F6460751E7281E1A946090D901B9C0C1A8AEFA0ED6E5B2E1t2c3G